
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 63 del 04/02/2009

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA REDAZIONE D I INTEGRAZIONE DEL
PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO DEL SERVIZIO DI "GLOBAL SERVICE
TECNOLOGICO", RIGUARDANTE I LAVORI DI ASFALTATURA D ELLA VIA GRAMSCI E
RELATIVO INCARICO DI COORDINATORE IN FASE DI ESECUZ IONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- PREMESSO che con contratto n.5225 del 31/08/2006 è stato affidato il servizio di gestione e

manutenzione degli impianti tecnologici di proprietà od in utilizzo all’Amministrazione Comunale e il

servizio di gestione e manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione e semaforici

(denominato “Global Service Tecnologico”) alla Ditta C.P.L. Concordia Soc. Coop. di Concordia

s./S. (MO), per un periodo di anni 20;

- CHE con Determina N.169/2007 è stato affidato, all’Arch.Claudio D’Agostino di Ferrara, l’incarico

per lo svolgimento dei servizi tecnici relativi alle funzioni di sicurezza nei cantieri ed in fase di

progettazione dei lavori di manutenzione straordinaria degli impianti termo-meccanici ed elettrici

del Comune di Vigarano Mainarda, rientranti nel “Global Service Tecnologico”;

- CHE l’Arch. D’Agostino ha espletato regolarmente il suo incarico;

- CIO' PREMESSO, vista l’esigenza espressa dall’Amministrazione Comunale di provvedere ai

lavori di asfaltatura della Via Gramsci, a Vigarano Mainarda, e considerato che tale intervento è

stato inserito dalla C.P.L. Concordia Soc. Coop., in una variante al “Global Service”;



- RITENUTO necessario provvedere ad integrare il piano di sicurezza e coordinamento del “Global

Service”, ed affidare l’incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, per i lavori di

asfaltatura;

- RAVVISATA l’opportunità di affidare le suddette incombenze all’Arch.Claudio D’Agostino, come

estensione dell’incarico già affidato con Determina N.169/2007; ed ai sensi del vigente

Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

- DATO ATTO  che la spesa necessaria all’incarico, pari a complessivi Euro 2.816,00, IVA e

CNPAIA comprese, è finanziabile al Cap.310 – Int.1010603 del corrente Bilancio, avente la

disponibilità sufficiente;

- RICHIAMATA  la Deliberazione n. 211 del 23/12/2008 con la quale la Giunta Comunale ha

assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui l’art.107 D.Lgs.vo

n.267/2000, i Capitoli del Bilancio 2009;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1) Di affidare all’Arch.Claudio D’Agostino di Ferrara, l’incarico per la redazione di integrazione

del piano di sicurezza e coordinamento del servizio di “Global Service Tecnologico”,

riguardante i lavori di asfaltatura della Via Gramsci ed il relativo incarico di coordinatore in

fase di esecuzione, per l’importo complessivo di Euro 2.816,00.

lì,

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                      (Ing. Massimo Chiarelli)

                                                                         ______________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


